
Cod. Proposta 3885
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 9 Del 29/01/2026

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione con l’APSP Anaunia di Taio per lo
svolgimento su delega della stessa di procedure per la vendita di beni immobili.

L'anno duemilaventisei, addì ventinove del mese di gennaio alle ore 11:11 nella sala riunioni presso
la sede della Comunità della Val di Non,

Il Sig. Slaifer Ziller Martin, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione del
provvedimento in oggetto.

Assiste e verbalizza il Segretario avv. Sartori Enrico .



Cod. Proposta 3885
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ

Con nota assunta al protocollo della Comunità della Val di Non in data 13.11.2025, prot. n.
11267, l’Azienda Pubblica per i Servizi alla Persona Anaunia di Taio ha chiesto il supporto dalla
Comunità della Val di Non per lo svolgimento di un’asta pubblica volta a vendere alcuni immobili di
sua proprietà.

La richiesta è corredata da uno schema di convenzione, elaborato in accordo con gli uffici del 
la Comunità nonché dalla perizia di stima degli immobili.

La gestione dell’asta in nome e per conto dell’Azienda Pubblica per i Servizi alla Persona
Anaunia di Taio si inserisce nella logica della collaborazione istituzionale tra enti pubblici e, nel caso
di specie, è coerente con le finalità perseguite dalla Comunità della Val di Non la quale, come indi 
cato dal Documento Unico di Programmazione, intende collaborare con gli enti presenti nel proprio
territorio al fine di agevolare le funzioni pubbliche nel proprio bacino di competenza.

L’art. 15 della legge 241/1990 e l’art. 35 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma
Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm. consentono l’accordo ammi 
nistrativo tra enti per lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune.

Per quanto attiene ai costi, considerato che lo svolgimento delle funzioni di cui trattasi rispon 
de anche ad interessi del territorio che la Comunità della Val di Non rappresenta, vista la natura pub 
blica dell’ente richiedente, si ritiene di non richiedere alcun compenso specifico e di limitarsi al rim 
borso delle spese eventualmente sostenute, come meglio specificato nello schema di convenzione.

Si propone quindi di accogliere la richiesta di data 13.11.2025, prot. n. 1126709 e di impegnar 
si a svolgere l’asta pubblica a favore dell’Azienda Pubblica per i Servizi alla Persona Anaunia di Taio.

Un tanto premesso

IL PRESIDENTE

Valutata favorevolmente la richiesta dell’Azienda Pubblica per i Servizi alla Persona Anau 
nia di Taio del 13.11.2025, prot. n. 11267, di gestire l’asta pubblica per vendere alcuni immobili di
sua proprietà;

Visto il Bilancio di previsione;

Vista la legge 241/1990;

Vista la L.P. 3/2006 e s.m.;

Visto il Codice degli Enti Locali approvato con LR 2/2018 e s.m.;

Visto lo Statuto;

Visto il parere di regolarità tecnico amministrativa espresso dal Segretario generale;

Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio finan 
ziario;



Cod. Proposta 3885
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DISPONE

1) di accogliere la richiesta dell’Azienda Pubblica per i Servizi alla Persona Anaunia di Taio assun 
ta al protocollo della Comunità della Val di Non in data 13.11.2025, prot. n. 11267, e di impe 
gnarsi a svolgere l’asta in nome e per conto dell’Azienda Pubblica per i Servizi alla Persona
Anaunia di Taio;

2) di approvare l’allegato schema di convenzione, dando atto che, trattandosi di schema, potrà es 
sere modificato ed adeguato in fase di stipula;

3) di dare atto che tutte le spese inerenti e conseguenti sono a carico dell’Azienda Pubblica per i
Servizi alla Persona Anaunia di Taio, da corrispondersi a rendicontazione finale;

4) di demandare al Segretario generale ovvero, in caso di assenza o di impedimento, al responsabile
del Servizio tecnico il disbrigo degli atti inerenti e conseguenti;

5) di dare atto dell’immediata eseguibilità del presente atto;

6) di pubblicare il presente atto all’albo telematico dell’ente;

7) di dare evidenza che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi di im 
pugnativa:

- opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.
183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige,
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art.
29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Cod. Proposta 3885
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente Segretario
Martin Slaifer Ziller
Documento firmato digitalmente

(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)

Enrico
Sartori

Documento firmato digitalmente
(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 3885
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

Atto del Presidente

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione con l’APSP Anaunia di Taio per lo
svolgimento su delega della stessa di procedure per la vendita di beni immobili.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli

enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2

e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza

osservazioni.

Cles, 29/01/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

avv. Enrico Sartori
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 3885
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione con l’APSP Anaunia di Taio per lo svolgimento su delega
della stessa di procedure per la vendita di beni immobili.

Parere in ordine alla regolarità contabile

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa

Note:

Cles, 29/01/2026 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MARA ZILLER
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi

Cles 29/01/2026 IL SEGRETARIO
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
(Provincia di Trento)

	tto del Presidente
N. 9 del 29/01/2026

Oggetto: 	pprovazione dello schema di convenzione con l’	PSP 	naunia
di Taio per lo svolgimento su delega della stessa di procedure
per la vendita di beni immobili.

Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 29/01/2026

Il Segretario
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


